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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 17 Masc., 100m Bruços Absolutos
08-12-2012 - 10:00 Resultados Elimin
Rec. Nac. 25m  Absoluto 58.19 Carlos Esteves Almeida FPN Chatres (FRA) 22-11-2012
Rec. Nac. 25m  Jun 1:01.25 Pedro Miguel Agostinho SCP S. António Cavaleiros 19-12-2009
Rec. Nac. 25m  Sen 58.19 Carlos Esteves Almeida FPN Chartres (FRA) 22-11-2012

TAC - Masc Sen: 1:07.50;  Jun2: 1:07.50;  Jun1: 1:09.19

Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Absolutos

1. Pedro Miguel Agostinho 92 12778 Sporting 1:02.97 +0,60 688 A
50m: 29.13 29.13 100m: 1:02.97 33.84

2. Diogo Filipe Matos 92 14868 Sporting 1:03.25 +0,78 679 A
50m: 30.71 30.71 100m: 1:03.25 32.54

3. Nuno Goncalo Quintanilha 87 12902 Colegio Vasco da Gama 1:03.60 +0,74 668 A
50m: 30.15 30.15 100m: 1:03.60 33.45

4. Joao Silva Gigante 88 14783 Amadora 1:03.85 +0,69 660 A
50m: 30.19 30.19 100m: 1:03.85 33.66

5. Nuno Rafael Alves 90 25140 Gespacos 1:04.05 +0,78 654 A
50m: 30.24 30.24 100m: 1:04.05 33.81

6. Joao Claudio Sousa 93 23458 Gespacos 1:04.25 +0,79 648 A
50m: 30.07 30.07 100m: 1:04.25 34.18

7. Rui Filipe Vilar 91 24159 Porto 1:04.41 +0,76 643 A
50m: 30.72 30.72 100m: 1:04.41 33.69

8. Miguel Silva Oliveira 91 10822 Nautico de Coimbra 1:04.88 +0,83 629 A
50m: 30.70 30.70 100m: 1:04.88 34.18

9. Henrique Pereira Neiva 84 23019 Vilacondense 1:04.94 +0,81 627 B
50m: 31.00 31.00 100m: 1:04.94 33.94

10. Gil Goncalves Pinto 88 26051 Porto 1:04.96 +0,69 627 B
50m: 30.62 30.62 100m: 1:04.96 34.34

11. Sergio Baptista Silva 91 15703 Porto 1:05.21 +0,70 620 B
50m: 30.98 30.98 100m: 1:05.21 34.23

12. Tiago Samuel Silva 93 23502 Porto 1:05.48 +0,75 612 B
50m: 30.77 30.77 100m: 1:05.48 34.71

13. Nuno Durao Pascoal 92 12560 Galitos 1:05.50 +0,73 611 B
50m: 30.79 30.79 100m: 1:05.50 34.71

14. Diogo Miguel Silva 95 104780 Uniao Piedense 1:05.72 +0,75 605 B
50m: 30.89 30.89 100m: 1:05.72 34.83

15. Joao Filipe Costa 96 25569 Sporting 1:05.76 +0,65 604 B
50m: 30.99 30.99 100m: 1:05.76 34.77

16. Vitor Diogo Moura 90 10394 Desportivo Nacional 1:05.78 +0,75 604 B
50m: 30.54 30.54 100m: 1:05.78 35.24

17. Tomas Correia Silva 95 23367 Porto 1:06.02 +0,74 597 R
50m: 30.60 30.60 100m: 1:06.02 35.42

18. Luis Manuel Fernandes 95 15589 Famalicao 1:06.37 +0,70 588 R
50m: 31.18 31.18 100m: 1:06.37 35.19

19. Fabio Andre Dias 92 14625 Naval Amorense 1:06.77 +0,76 577
50m: 31.33 31.33 100m: 1:06.77 35.44

20. Nuno Andre Fernandes 89 16073 Benfica 1:06.80 +0,81 576
50m: 30.40 30.40 100m: 1:06.80 36.40
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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 17, Masc., 100m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

21. Pedro Barros Mendes 94 11195 Academica de Coimbra 1:06.87 +0,76 575
50m: 31.38 31.38 100m: 1:06.87 35.49

22. Mauro Gaspar Ferreira 95 109912 Desporto de Barcelos 1:07.10 +0,98 569
50m: 31.42 31.42 100m: 1:07.10 35.68

23. Manuel Matos Sequeira 87 10631 Gesloures 1:07.13 +0,71 568
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.13 35.30

24. Ricardo Filipe Ferreira 95 11613 Pimpoes/Cimai 1:07.33 +0,85 563
50m: 31.38 31.38 100m: 1:07.33 35.95

25. Rodrigo Silverio Carmo 96 100588 Colegio Vasco da Gama 1:07.45 +0,70 560
50m: 32.01 32.01 100m: 1:07.45 35.44

26. Andre Bras Goncalves 88 14767 Amadora 1:07.46 +0,74 560
50m: 31.93 31.93 100m: 1:07.46 35.53

27. Diego Felipe Santos 87 106614 Desportivo Nacional 1:07.53 +0,78 558
FTL

50m: 31.40 31.40 100m: 1:07.53 36.13

28. Mauro Filipe Viegas 95 26428 Natacao de Olhao 1:07.73 +0,71 553
FTL

50m: 31.73 31.73 100m: 1:07.73 36.00

29. Joao Paulo Capitao 96 109592 Colegio SMLamas 1:07.79 +0,76 552
50m: 31.59 31.59 100m: 1:07.79 36.20

30. Pedro Alexandre Bento 95 106259 Alges 1:07.84 +0,77 550
FTL

50m: 31.73 31.73 100m: 1:07.84 36.11

31. Joao Pedro Veiga 94 10892 Nautico de Coimbra 1:07.86 +0,77 550
FTL

50m: 32.00 32.00 100m: 1:07.86 35.86

32. Artur Jose Reis 96 23369 Porto 1:08.13 +0,74 543
50m: 31.49 31.49 100m: 1:08.13 36.64

33. Pedro Miguel Varela 86 12947 Naval Setubalense 1:08.18 +0,80 542
FTL

50m: 31.90 31.90 100m: 1:08.18 36.28

34. Hugo Miguel Silva 94 24567 Braga 1:08.33 +0,89 539
FTL

50m: 31.75 31.75 100m: 1:08.33 36.58

35. Ruben Paiva Carvalho 94 10856 Academica de Coimbra 1:08.47 +0,74 535
FTL

50m: 31.89 31.89 100m: 1:08.47 36.58

36. Hugo Miguel Nunes 90 11211 Natacao do Tejo 1:08.53 +0,77 534
FTL

50m: 31.76 31.76 100m: 1:08.53 36.77

37. Leonardo Cardoso Figueiredo 96 105612 Porto 1:08.54 +0,65 534
50m: 32.60 32.60 100m: 1:08.54 35.94

38. Goncalo Alexandre Almeida 96 105637 Amadora 1:08.86 +0,74 526
50m: 32.42 32.42 100m: 1:08.86 36.44

39. Henrique Jose Marquez 95 13912 Galitos 1:09.17 +0,73 519
FTL

50m: 31.76 31.76 100m: 1:09.17 37.41
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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 17, Masc., 100m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

40. Bruno Miguel Martins 93 26891 Gesloures 1:09.26 +0,71 517
FTL

50m: 32.43 32.43 100m: 1:09.26 36.83

41. Rui Miguel Coelho 96 111850 Benfica 1:10.27 +0,66 495
FTL

50m: 33.39 33.39 100m: 1:10.27 36.88

42. Ricardo Daniel Goncalves 96 103320 Ginasio de Vila Real 1:10.86 +0,71 483
FTL

50m: 32.81 32.81 100m: 1:10.86 38.05

43. Paulo Andre Silva 96 105198 Vilacondense 1:11.30 +0,68 474
FTL

50m: 33.81 33.81 100m: 1:11.30 37.49

Seniores

1. Pedro Miguel Agostinho 92 12778 Sporting 1:02.97 +0,60 688 A
50m: 29.13 29.13 100m: 1:02.97 33.84

2. Diogo Filipe Matos 92 14868 Sporting 1:03.25 +0,78 679 A
50m: 30.71 30.71 100m: 1:03.25 32.54

3. Nuno Goncalo Quintanilha 87 12902 Colegio Vasco da Gama 1:03.60 +0,74 668 A
50m: 30.15 30.15 100m: 1:03.60 33.45

4. Joao Silva Gigante 88 14783 Amadora 1:03.85 +0,69 660 A
50m: 30.19 30.19 100m: 1:03.85 33.66

5. Nuno Rafael Alves 90 25140 Gespacos 1:04.05 +0,78 654 A
50m: 30.24 30.24 100m: 1:04.05 33.81

6. Joao Claudio Sousa 93 23458 Gespacos 1:04.25 +0,79 648 A
50m: 30.07 30.07 100m: 1:04.25 34.18

7. Rui Filipe Vilar 91 24159 Porto 1:04.41 +0,76 643 A
50m: 30.72 30.72 100m: 1:04.41 33.69

8. Miguel Silva Oliveira 91 10822 Nautico de Coimbra 1:04.88 +0,83 629 A
50m: 30.70 30.70 100m: 1:04.88 34.18

9. Henrique Pereira Neiva 84 23019 Vilacondense 1:04.94 +0,81 627 B
50m: 31.00 31.00 100m: 1:04.94 33.94

10. Gil Goncalves Pinto 88 26051 Porto 1:04.96 +0,69 627 B
50m: 30.62 30.62 100m: 1:04.96 34.34

11. Sergio Baptista Silva 91 15703 Porto 1:05.21 +0,70 620 B
50m: 30.98 30.98 100m: 1:05.21 34.23

12. Tiago Samuel Silva 93 23502 Porto 1:05.48 +0,75 612 B
50m: 30.77 30.77 100m: 1:05.48 34.71

13. Nuno Durao Pascoal 92 12560 Galitos 1:05.50 +0,73 611 B
50m: 30.79 30.79 100m: 1:05.50 34.71

14. Vitor Diogo Moura 90 10394 Desportivo Nacional 1:05.78 +0,75 604 B
50m: 30.54 30.54 100m: 1:05.78 35.24

15. Fabio Andre Dias 92 14625 Naval Amorense 1:06.77 +0,76 577
50m: 31.33 31.33 100m: 1:06.77 35.44

16. Nuno Andre Fernandes 89 16073 Benfica 1:06.80 +0,81 576
50m: 30.40 30.40 100m: 1:06.80 36.40

17. Pedro Barros Mendes 94 11195 Academica de Coimbra 1:06.87 +0,76 575
50m: 31.38 31.38 100m: 1:06.87 35.49
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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 17, Masc., 100m Bruços, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. Manuel Matos Sequeira 87 10631 Gesloures 1:07.13 +0,71 568
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.13 35.30

19. Andre Bras Goncalves 88 14767 Amadora 1:07.46 +0,74 560
50m: 31.93 31.93 100m: 1:07.46 35.53

20. Diego Felipe Santos 87 106614 Desportivo Nacional 1:07.53 +0,78 558
FTL

50m: 31.40 31.40 100m: 1:07.53 36.13

21. Joao Pedro Veiga 94 10892 Nautico de Coimbra 1:07.86 +0,77 550
FTL

50m: 32.00 32.00 100m: 1:07.86 35.86

22. Pedro Miguel Varela 86 12947 Naval Setubalense 1:08.18 +0,80 542
FTL

50m: 31.90 31.90 100m: 1:08.18 36.28

23. Hugo Miguel Silva 94 24567 Braga 1:08.33 +0,89 539
FTL

50m: 31.75 31.75 100m: 1:08.33 36.58

24. Ruben Paiva Carvalho 94 10856 Academica de Coimbra 1:08.47 +0,74 535
FTL

50m: 31.89 31.89 100m: 1:08.47 36.58

25. Hugo Miguel Nunes 90 11211 Natacao do Tejo 1:08.53 +0,77 534
FTL

50m: 31.76 31.76 100m: 1:08.53 36.77

26. Bruno Miguel Martins 93 26891 Gesloures 1:09.26 +0,71 517
FTL

50m: 32.43 32.43 100m: 1:09.26 36.83

Juniores1

1. Joao Filipe Costa 96 25569 Sporting 1:05.76 +0,65 604 B
50m: 30.99 30.99 100m: 1:05.76 34.77

2. Rodrigo Silverio Carmo 96 100588 Colegio Vasco da Gama 1:07.45 +0,70 560
50m: 32.01 32.01 100m: 1:07.45 35.44

3. Joao Paulo Capitao 96 109592 Colegio SMLamas 1:07.79 +0,76 552
50m: 31.59 31.59 100m: 1:07.79 36.20

4. Artur Jose Reis 96 23369 Porto 1:08.13 +0,74 543
50m: 31.49 31.49 100m: 1:08.13 36.64

5. Leonardo Cardoso Figueiredo 96 105612 Porto 1:08.54 +0,65 534
50m: 32.60 32.60 100m: 1:08.54 35.94

6. Goncalo Alexandre Almeida 96 105637 Amadora 1:08.86 +0,74 526
50m: 32.42 32.42 100m: 1:08.86 36.44

7. Rui Miguel Coelho 96 111850 Benfica 1:10.27 +0,66 495
FTL

50m: 33.39 33.39 100m: 1:10.27 36.88

8. Ricardo Daniel Goncalves 96 103320 Ginasio de Vila Real 1:10.86 +0,71 483
FTL

50m: 32.81 32.81 100m: 1:10.86 38.05

9. Paulo Andre Silva 96 105198 Vilacondense 1:11.30 +0,68 474
FTL

50m: 33.81 33.81 100m: 1:11.30 37.49
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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 17, Masc., 100m Bruços, Elimin

Juniores2

1. Diogo Miguel Silva 95 104780 Uniao Piedense 1:05.72 +0,75 605 B
50m: 30.89 30.89 100m: 1:05.72 34.83

2. Tomas Correia Silva 95 23367 Porto 1:06.02 +0,74 597 R
50m: 30.60 30.60 100m: 1:06.02 35.42

3. Luis Manuel Fernandes 95 15589 Famalicao 1:06.37 +0,70 588 R
50m: 31.18 31.18 100m: 1:06.37 35.19

4. Mauro Gaspar Ferreira 95 109912 Desporto de Barcelos 1:07.10 +0,98 569
50m: 31.42 31.42 100m: 1:07.10 35.68

5. Ricardo Filipe Ferreira 95 11613 Pimpoes/Cimai 1:07.33 +0,85 563
50m: 31.38 31.38 100m: 1:07.33 35.95

6. Mauro Filipe Viegas 95 26428 Natacao de Olhao 1:07.73 +0,71 553
FTL

50m: 31.73 31.73 100m: 1:07.73 36.00

7. Pedro Alexandre Bento 95 106259 Alges 1:07.84 +0,77 550
FTL

50m: 31.73 31.73 100m: 1:07.84 36.11

8. Henrique Jose Marquez 95 13912 Galitos 1:09.17 +0,73 519
FTL

50m: 31.76 31.76 100m: 1:09.17 37.41

EXH Vitaly Vasylyovech Nachychko 96 106398 Maritimo 1:11.89 +0,74 462
FTL

50m: 33.48 33.48 100m: 1:11.89 38.41


